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[Frank Jensen] 

nedbringelse af ventelister på daginstitutioner 
osv., og her vil Venstre selvfølgelig blive invite- 
ret til at tage del i udmøntningen af den nye 
regerings nye politiske tiltag, men hr. Fogh 
Rasmussen skal ikke komme og påstå over for 
Folketinget, at det er nye udgiftskrævende 
ting, der kommer fra regeringen. Det er det ik- 
ke. Det er en udmøntning af de aftaler, der al- 
lerede er indgået med den gamle regering i fi- 
nanslov 1993, og det er for den nye regering et 
forsøg på at anvende de skattekroner, vi op- 
kræver hos borgerne, på en ny og bedre måde, 
så vi får noget mere ud af de passive penge -  
de 60 mia. kr., som samfundet i dag udbetaler 
til folk, for at de skal begrave deres hænder 
dybt i lommen. Nu skal der gang i beskæftigel- 
sen, og dér indbyder vi selvfølgelig også oppo- 
sitionspolitikeren hr. Fogh Rasmussen til at ta- 
ge del i arbejdet. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg troede egentlig også, at hr. Frank Jensen 

ville have kommenteret hr. Bilgrav-Nielsens 
tale fra før. 

For hvad var det, hr. Bilgrav-Nielsen sagde? 
Han sagde, at den eneste forskel mellem den 
nye og den tidligere regering er, at der er skif- 
tet nogle håndværkere ud. Det var da en meget 
bemærkelsesværdig udtalelse, synes jeg nok, 
fra et af regeringspartierne, og jeg vil da godt 
høre, om det er en opfattelse, som ordføreren 
for Socialdemokratiet også har. Jeg synes san- 
delig, at det er bemærkelsesværdigt, især hvis 
det er sådan. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Nu ved hr. Holger K. Nielsen jo, at vi i Soci- 

aldemokratiet har stor respekt for dem, der ud- 
fører håndens arbejde, nemlig håndværkerne, 
og vi tager gerne del i at være håndværkere i en 
ny regering, for det, det drejer sig om, er at få 
lagt skuden om, og det skal der håndværkere 
til, og det skal være kvalitetsbetonet hånd- 
værk, der nu skal laves. 

Dér ved vi jo, at SF ifølge det program, SF 
selv har fremlagt både i forbindelse med fi- 
nanslovforhandlinger for 1993 og i forbindelse 
med den nye europæiske profil, som den nye 
partiformand i SF har lagt for dagen, mener, at 

der kræves håndværk. Det har den nye for- 
mand i SF jo også vist at han kan. Han kan 
lave politiske løsninger, som kan virke i reali- 
teternes verden. 

(Kort bemærkning). 

Fogh Rasmussen (V): 
Jeg vil indskrænke mig til en kommentar til 

hr. Bilgrav-Nielsens indlæg. 
Efter forholdene var det jo et meget venligt 

indlæg. Hr. Bilgrav-Nielsen undrede sig over, 
at jeg greb til en tidligere radikal minister for 
at illustrere nogle centrale liberale tankegange 
i socialpolitik. Når jeg gjorde det, var det, fordi 
jeg gerne ville forsøge at gøre indtryk på netop 
hr. Bilgrav-Nielsen. Jeg tror ikke, der er så me- 
get, der kan gøre indtryk på hr. Bilgrav-Niel- 
sen. Jeg kunne have fundet mange gode ven- 
strefolk, som ville have udtalt sig på lignende 
måde, men jeg er ikke sikker på, at det ville 
have gjort nær det samme indtryk på hr. Bil- 
grav-Nielsen som netop det at tage en åndsfæl- 
le og bringe hendes synspunkter videre. Jeg 
fornemmer også på hr. Bilgrav-Nielsens reak- 
tion, at det har haft den tilsigtede positive virk- 
ning netop at tage en radikals udsagn til støtte 
for de liberale synspunkter, jeg har givet ud- 
tryk for. 

Så siger hr. Bilgrav-Nielsen, at det er en mis- 
forståelse, at Det Radikale Venstre har skiftet 
side. Jeg tror nu ikke, at der er ret mange uden 
for dette hus, der er i tvivl om, at Det Radikale 
Venstre har skiftet side ved at vælge en social- 
demokratisk statsminister frem for en borger- 
lig-liberal statsminister. 

Men når hr. Bilgrav-Nielsen kan sige, som 
han gør, så tror jeg, det har sin forklaring i, at 
for hr. Bilgrav-Nielsen ser verden sådan ud, at 
verdens centrum er Det Radikale Venstre og 
hr. Bilgrav-Nielsen. Det er det centrum, hvor- 
om alt drejer sig. Derfor ser det selvfølgelig i 
hr. Bilgrav-Nielsens verdensbillede sådan ud, 
at Det Radikale Venstre ikke skifter side, men 
-  som hr. Bilgrav-Nielsen så smagfuldt selv 
udtrykker det -  kun skifter håndværkere ud til 
at arbejde for sig. Her fik vi i virkeligheden for- 
klaringen på det radikale politiske syn. 

Nu ser jeg, hr. Risgaard Knudsen træder til i 
debatten, og jeg tror, det vil interessere hr. Ris- 
gaard Knudsen at erfare, at hr. Bilgrav-Nielsen 
har udnævnt hr. Risgaard Knudsen og de øvri- 
ge 70 medlemmer af den socialdemokratiske 


